tep. alter et al. codd. Persii acersis K acersis RrD accessis Pers. *Montep. pr. Vat. fibram Montep. alter de Vat. fortunare K penatis Montep. alter*

p. 828. 29 P.

p. 417. 18 K.

80 a Baccho 'bacchor baccharis', a lympha 'lymphor lympharis'. artium vero nomina tam apud Graecos pleraque quam apud nos omnia post verba naturaliter sunt accipienda. 'doceo' post 'doctor', 'profiteor' post 'professor', 'suo' post 'sutor', 'scribo' post 'scriptor', 'oro' post 'orator'. et sunt fere omnia professionum nomina apud Latinos verbalia et in 'or' desinunt; nam 'grammaticus' et 'philosophus' et 'architectus' et 'sophista' et 'poeta' Graeca sunt; itaque ex nominibus ipsis habent verba apud Graecos, unde nos quoque 'philosophor', 'architector', 'poetor' in usu habuimus. Ennius:

Numquam poetor nisi si podager.

omnia quoque, quae ex ipso actu agentibus imponuntur, ex verbis nomina, non ex nominibus verba perficiunt, ut 'amo amator', 'moneo monitor', 'curro cursor', 'lego lector'; 'impero' similiter 'imperator', 'consulo consultor', 'duco ductor'; ex his quaedam dignitatum quoque inveniuntur, ut 'imperator', 'ductor'.

Ab adverbis etiam et praepositionibus inveniuntur derivativa verba, ut 'perendie perendino', 'cras', ex quo 'crastinus' et 'procrastino procrastinas', 'intra' vel 'intro', hinc 'intro intras', 'supra' vel 'super supero superas'.

DE FIGURA.

XV 81 Figura quoque accidit verbo, quomodo nomini. alia enim verborum sunt simplicia, ut 'cupio', 'taceo', alia composita, ut 'concupio', 'conticeo', alia decomposita, id est a compositis derivata, ut 'concupisco', 'conticesco'. Cicero in oratore: divino aliquo animi motu maiora concupiscam. inveniuntur tamen quaedam verba etiam ex tribus partibus composita, ut 'perterrefacio'. sunt alia, quae in compositione mutant coniugationes, ut 'do das', 'reddo reddis', 'prodo prodis'; 'facio facis', 'amplifico amplificas'; 'pello pellis', 'compello compellis' et 'compellas',

1 bacho GK bachor GK bacharis RG .ris K limpha limphor limpharis libri 2 pleraque R omnia om. B 3 profiteor L profesor G scripo K 5 professionum G uerbialia et sic semper B 7 ex] et K ipsis

Dd habent] int̄ (i. e. inter, pro hnt) D 8 poetar hic, non in ipso versu. K Ennius] inter sat. lib. III (Scipionis) reliquias Th. Hugio auctore posuit Vahlenius

fr. II p. 155 10 si add. Vahlenius, om. libri 11 omnia] Nomina GL Nomina Kk imponuntur B nomina h. l. om. GLK in mg. al. m. add. in K 12 perficiunt] perficiuntur ex p̄ficiuntur corr. B proficiuntur d 13 curro] curror B cursu D curro — consultor om. R consulator G 14 dignitatum DGrb post inveniuntur sqq. usque ad inveniuntur om. R add. r ut add. b ut imperator ductor add. k 17 perendiae D 20 DE FIGURIS B Incipit de figura. D de figura uerborum. GL 21 itaque K alia* enim (e) R 22 post composita: ut — decomposita om. G add. g conticeo g 24 Cic. orat. 13, 41 animi ex animo corr. LK 25 concupiscam] h. l. libri mei omnes praeter novicium cod. H scriptorem et Heidelbergensis teste Lind. concupiscat Lips. 2 Krehlii et H, qui hoc etiam loco ei est 'neterrimus cod. Luth.' et sic § 72 omnes cum ipso Cicerone 26 compositionem R 27 coniugationes G prodo prodis] r pro reddo pro reddis R

p. 829. 30 P.

p. 418. 19 K.

'appello appellis' et 'appellas'. sed in his (id est a 'pello' compositis) significatio cum coniugatione variatur, et fortassis, quomodo 'mando mandis' et 'mandas', 'dico dicis' et 'dicas', sic etiam 'pello pellis' et 'pellas' dictum est, sed nunc ~~in~~ usu simplex non est, quomodo nec 'fendo' nec 'aspicio' nec 'perio' nec 'fragor', ex quibus composita sunt multa, ut 'offendo', 'defendo', 'aspicio', 'respicio', 'suspicio', 'di|spicio', 'aperio', 'reperio', 'comperio', 'cooperio', 'suffragor', 'refragor'.

Inveniuntur quaedam, quae saepe non solum coniugationem, sed etiam 82 genus vel | significationem verbi permutant in compositione, ut 'sperno
10 spernis' activum, 'aspernor aspernaris' deponens; 'sentio' neutrum, 'as-
sentior' deponens, in quo coniugatio mansit - dicitur tamen et 'assentio' -;
'sedeo sedes' neutrum, 'insidior insidiaris' deponens - 'obsideo' vero et
'assideo' activa sunt, faciunt enim 'obsideo' et 'assideo', unde Sallus-
tius in IIII historiarum: Amisumque adsideri sine proelii
15 audiebat -; 'eo' et 'facio' neutrum, 'adeo', 'transeo', 'ineo', 'praetereo',
'subeo', 'circumeo', 'perficio', 'reficio', 'afficio', 'conficio' activa, faciunt
enim 'adeor', 'transeor', 'praetereor', 'ineor', 'subeor' - Iuvenalis
in V:

quod si subeuntur prospera castra - ,
20 'circumeor' - Cicero pro Cornelio: circumitis rostris eiceren-
tur lapidibus homines - , 'conficio', 'perficio', 'afficio'. nec non
ex neutris quaedam in compositione fiunt deponentia: 'facio' neutrum,
'versificor versificaris', 'gratificor gratificaris' deponentia - Cicero pro
Cornelio in I: num alicui gratificabatur aut homini aut or-
25 dini? - , in quibus etiam coniugatio est mutata, sicut in 'amplifico ampli-
ficas', 'aedifico aedificas', 'laetifico laetificas' - Lucanus in III:

1 apello apellis et apellas ^p ^p ^p *D* et *om. B* id est a pello] *r* idē appello *R* id est
appello *B* a pello *ex* pello *corr. K, ex* appello *L* 2 significatio *D* mando
mandis et mando mandas *B* 4 nunc *om. GLK* non est simplex *B* fendo] *r*
fundo *R* 6 defendo *G* suspici* *L* suspicio *r* despicio *B* 7 reperio
BLK cooperio] *om. RD* *add. r* et cooperio *Bd* sufragor *D* 8 saepe quae
L sepe non *G* sepaē *R* sepaē *r* 9 significationem *D* ^{actiunum} sperno spernis *Dd*
10 sententio *Dd* adsentio *B* 11 adsentio *B* 12 neutrum sedes *DGLK*.
13 assideo] *k* adsideo *B* absideo *GLK* actiua sunt *om. L* obsideo et as-
sideor] absideo et obsideo *K* assideo] adsideo *B* absideo *GL* unde *om. B*
unde et *GLK* *Sall. hist. IIII 1 p. 302 Kr.* 14 Amisumque] *K, Dousa* Amis-
sumque *libri vell.* assideri *RL* absideri *GK* proelis *K* praeliis *GL* proelis *D*
15 praetereo in eo *B* 16 circueo *GLK* reficio afficio] efficio afficio *et in*
mg. add. reficio *B* conficio *ex* conspicio *corr. K* actiua sunt. faciunt *G* 17
ineor praetereor *GLK* Inuenalis *D* *Iuv. sat. V 16, 2 cf. § 31* 19 propera
Rr 20 circueor *GLK* *Cic. pro Corn. or. I fr. 36 p. 451 Or.* cornilio *GK*
circuitis *GLK* eicerent *r* 21 ^h omnes *D* 22 fatio *D* neutrum. *K*
23 *Cic. pro Corn. or. I fr. 34 p. 451 Or.* 24 cornilio *G* cornilio *K* num *ex*
nam (a?) *corr. B* gratificabatur *Rr* ^h omni *D* ^{ordini} (h) *D* 26 edifico
edificas *D* letifico *D* letificas *RD* *Luc. Phars. III 48 sq.*